
Quinta-feira 

27 de janeiro de 2022 

Ano 01 | Número 14 

 

 

 
Página | 3  

  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE 

LICITAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico: 017/2021 - DPE-PR 

Objeto: Contratação de empresa para a prestação 

de serviços de hospedagem, instalação, 

configuração, migração de dados, capacitação e 

suporte técnico do sistema de gestão de 

aprendizagem Moodle, para atender às necessidades 

da Escola da Defensoria Pública do Estado do 

Paraná (EDEPAR). 

Adjudicatário: Lote único: BRASIL APRENDER 

EIRELI (CNPJ 32.754.579/0001-74); valor da 

proposta: R$ 27.837,88 (vinte e sete mil, oitocentos 

e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos) 

Data da assinatura: 25/01/2021 

Mais informações: 

www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 027, DE 26 DE 

JANEIRO DE 2022 

 

Exoneração a pedido de Servidor Público 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso das 

atribuições legais conferidas pelo artigo 18, 

XIX, da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Exonerar, a pedido, com efeitos a 

partir de 29 de dezembro de 2021, 

SANDER DIEGO GOMES DE MELO 

LIMA, ocupante do cargo de Agente 

Profissional da Defensoria, função 

Informática, Terceira Classe, Segunda 

Referência. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

CORREGEDORIA-GERAL 
 

RESOLUÇÃO CGE/DPE-PR Nº 001, 25 

DE JANEIRO DE 2022. 

 

Designa membros e servidores para 

integrarem Comissão Permanente de 

Sindicância. 

 

A CORREGEDORIA-GERAL DA 

DEFENSORIA PÚBLICA no uso de suas 

atribuições legais, previstas nos artigos, 29 e 

ss., 200, I e II, todos da Lei Complementar 

136 de 19 de maio de 2011; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa 

001/2022, da Corregedoria-Geral da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná; 

CONSIDERANDO o artigo 55 do 

regimento Interno da Corregedoria-Geral 

(Deliberação CSDP nº 04/2016); 

CONSIDERANDO o artigo 161 e 

parágrafos do Estatuto dos Servidores da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná (Lei 

20.857/2021) 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar os seguinte membros e 

servidores para constituírem a Comissão 

Permanente de Sindicância: 

I. Ana Caroline Teixeira (Defensora 

Pública); 

II. Cinthia Azevedo Santos Pecher 

(Defensora Pública); 

III. Danielle Pereira dos Santos Maia 

(Defensora Pública); 

IV. Diogo Bonin Maoski (Agente 

Profissional); 

V. Tales Miletti Dutervil Cury 

(Defensor Público); 

VI. Maurício Faria Júnior (Defensor 

Público); 

VII. Newton Pereira Portes Júnior 

(Defensor Público); 

VIII. Silvia Carolina Pamplona e Silva 

(Agente Profissional); 

539
154

Inserido ao protocolo 16.256.876-0 por: Camila de Souza Silva em: 27/01/2022 15:46.

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/

